
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗЕИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2022 № 804

г. Зея

О внесении изменений в постановление администрации 
города Зеи № 979 от 09.10.2020

«Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих 
обучению по образовательным программам 
дошкольного образования, и формирования 
контингента воспитанников муниципальных 

образовательных организаций города Зеи, 
реализующих образовательные программы 

дошкольного образования»

В целях реализации пункта 1 статьи 1 Закона Амурской области 
от 30.05.2022 № 108-03 «О дополнительных мерах поддержки семей 
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных 
органов», руководствуясь Уставом города Зеи, администрация города 
постановляет:

1. Внести в Порядок учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного образования, и формирования 
контингента воспитанников муниципальных образовательных организаций 
города Зеи, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования, утвержденный постановлением администрации города Зеи 
от 09.10.2020 № 979 изменения, согласно приложению к настоящему 
постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит обнародованию на сайте города Зеи www.admzeya.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования администрации города Зеи.

Глава города А.А. Бродягин

http://www.admzeya.ru


от 21.07.2022 №804

Приложение
к постановлению 

администрации города Зеи 

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного образования, и формирования 
контингента воспитанников муниципальных образовательных 

организаций города Зеи, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования

1. Пункт 1.7 раздела I (Общие положения) дополнить абзацем 
следующего содержания:

«- Законом Амурской области от 30.05.2022 № 108-03 «О
дополнительных мерах поддержки семей военнослужащих и сотрудников 
некоторых федеральных государственных органов».»;

2. Пункт 2.15 раздела II (Учет детей, нуждающихся в предоставлении 
места в ДОО) дополнить абзацем следующего содержания:

«- детям военнослужащих и сотрудников федеральных органов 
исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых 
федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов 
внутренних дел Российской Федерации, принимавших участие в специальной 
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и 
Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, выполнявших 
специальные задачи на территориях Сирийской Арабской Республики с 30 
сентября 2015 года, задачи по обеспечению безопасности и защите граждан 
Российской Федерации, проживающих на территориях Республики Южная 
Осетия и Республики Абхазия, с 8 по 22 августа 2008 года, и погибших 
(умерших) во время указанных специальных операций либо умерших или 
получивших инвалидность I группы вследствие военной травмы, полученной 
при участии в специальных операциях.».


